

Reparația capitală a unor sectoare de străzi din s. Vărvăreuca r-nul Florești

DEVIZ LOCAL №

Reparația capitală a unor sectoare de străzi din s. Vărvăreuca r-nul Florești

Valoarea de deviz 2 326 791,70 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,99	51,00	50,49
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,08	51,00	157,08
3.	7129020012800	Pavator	h-om	814,5559	51,00	41 542,35
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	450,7217	51,00	22 986,81
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5318	51,00	78,12
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,02	51,00	6 121,02
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,1254	51,00	2 760,39
Total manopera						73 696,26

Materiale:

1.	00010001311	Beton asfaltic microgranular dens ŞMBg-II/2,3	t	4,11	1 221,40	5 019,95
2.	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari ŞKPg-II	t	577,7433	1 036,00	598 542,06
3.	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte ŞMBg-II/2,3	t	290,9204	1 221,40	355 330,18
4.	1212121212121	apă	m3	58,925	15,74	927,48
5.	1411122017521	Piatră spartă 10-20	m3	27,1055	265,65	7 200,58
6.	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	103,3635	265,65	27 458,51
7.	1411122201646-16	Piatră spartă de la demolare	m3	39,8631	4,50	179,38
8.	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	86,9009	257,97	22 417,83
9.	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	620,6904	260,00	161 379,50
10.	1411122201672-16	Piatră spartă de la demolare	m3	239,375	4,50	1 077,19
11.	1411122201752	Piatră spartă	m3	16,606	257,97	4 283,88
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,5848	60,00	1 475,09
13.	1421102200513	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	3,60	226,73	816,23
14.	1421102200525	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	269,6596	226,73	61 139,92
15.	23203226000401	Bitum	t	3,7986	10 500,00	39 885,30
16.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	12,4246	45,50	565,32
17.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	5,957	44,12	262,82
18.	2513206621650	Plăci tehnice cauciuc pt. garnituri de etanșare fără inserții textile de 5 mm grosime	kg	1,9403	2,50	4,85
19.	2615107326105	Indicator de circulație din tablă de oțel sau	buc	14,00	670,00	9 380,00

		aluminiu, produs industrial				
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 260,00	1,98	2 494,80
21.	2663102100000	Beton B15	m3	0,30	1 609,60	482,88
22.	26631021000001	Beton B15	m3	2,16	1 609,60	3 476,74
23.	2663102100001-1	Beton B15	m3	19,08	1 609,60	30 711,17
24.	2666122800284	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15 A 1	m	361,80	171,79	62 153,62
25.	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	98,3393	20,00	1 966,79
26.	2811106301794	Ștîlp metalic confecționat industrial	buc	3,00	450,00	1 350,00
27.	2874115804668	Șuruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	28,00	0,82	22,96
28.	2874115819963	Șuruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,00	0,82	45,92
29.	2874115842685	Piuliță hexag. M8	buc	28,00	0,38	10,64
30.	2874115883030	Șaibă prec. plată pt. met M 6	kg	0,56	20,00	11,20
31.	2874125881230	Șaibă plată M 8	kg	0,28	20,00	5,60
32.	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	56,00	0,38	21,28
33.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	158,3804	15,74	2 492,91
34.	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,16	15,74	34,00
35.	4100126202818	Apă	m3	1,44	15,74	22,67
		Total materiale de construcții				1 402 649,23

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	6,048	177,09	1 071,04
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	3,024	366,72	1 108,96
3.	2940340004200	Mașină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	0,817	225,71	184,41
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	1,1064	389,57	431,02
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	6,2461	410,00	2 560,90
6.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	47,1662	410,00	19 338,06
7.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	19,3745	177,09	3 431,03
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	134,9241	235,00	31 707,19
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	262,2624	235,00	61 631,71
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	7,5866	177,09	1 343,51
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	48,7599	466,35	22 739,23
12.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	37,7167	203,00	7 656,49
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut.	4,48	203,00	909,44
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut.	3,0251	410,00	1 240,29
15.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut.	3,5959	218,00	783,93
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	4,60	218,00	1 002,80
17.	29525000050040	Tractor	h-ut.	1,6735	247,98	414,97
18.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut.	3,0251	218,00	659,47
19.	34105400000075	Autobasculantă, 10 tn	h-ut.	67,9526	310,00	21 065,34
20.	34105400005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	15,9831	225,71	3 607,52
21.	3410541000002	Autocisternă	h-ut.	8,2495	225,71	1 861,99
		Total utilaje de construcții				184 749,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 661 094,79
--------------------	-----	--------------

Contribuții asigurări sociale	24,00 %	17 687,10
Total	100,00 %	1 678 781,89
Cheltuieli de regie	10,00 %	167 878,19
Total	100,00 %	1 846 660,08
Beneficiu de deviz	5,00 %	92 333,00
Total	100,00 %	1 938 993,08
TVA	20,00 %	387 798,62
Total	100,00 %	2 326 791,70

Total deviz:

2 326 791,70

Întocmit

L. Panciuc

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)